

**Grant Thornton**  
Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **AniCura Københavns Dyrehospital P/S**


**Poppelstykket 11, 2450 København SV**

**CVR-nr. 33 25 68 25**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2017.



---

**Peter Thomsen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	AniCura Københavns Dyrehospital P/S Poppelstykket 11 2450 København SV
	CVR-nr.: 33 25 68 25
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 7. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Peter Thomsen, Formand Jens Eslau Mette Erbs
<b>Direktion</b>	Jens Eslau
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive dyrlægevirksomhed samt anden dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 330 t.kr. mod -3.698 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

### **Fundamentale fejl i årsrapporten:**

Der er i året konstateret fejl i tidligere aflagte årsrapporter. Der henvises til anvendt regnskabspraksis for beskrivelse af behandlingen heraf i regnskabet.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>23.992.043</b>	<b>18.239</b>
1 Personaleomkostninger	-22.258.815	-20.452
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.565.583	-1.509
<b>Driftsresultat</b>	<b>167.645</b>	<b>-3.722</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	127.915	4
Andre finansielle indtægter	50.137	28
Øvrige finansielle omkostninger	-15.688	-8
<b>Årets resultat</b>	<b>330.009</b>	<b>-3.698</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	330.009	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.698
<b>Disponeret i alt</b>	<b>330.009</b>	<b>-3.698</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2016	2015
Note		kr.	t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Goodwill	2.529.298	3.373
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	2.529.298	3.373
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.728.552	2.007
	Materielle anlægsaktiver i alt	2.728.552	2.007
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>5.257.850</b>	<b>5.380</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	592.982	395
	Varebeholdninger i alt	592.982	395
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	672.125	1.183
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	4
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.909.754	0
	Andre tilgodehavender	174.237	93
	Periodeafgrænsningsposter	162.804	350
	Tilgodehavender i alt	6.918.920	1.630
	Likvide beholdninger	390.300	6.230
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>7.902.202</b>	<b>8.255</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>13.160.052</b>	<b>13.635</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2016	2015
Note		kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	760.002	760
6	Overført resultat	4.713.798	4.384
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.473.800</b>	<b>5.144</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	53.239	32
4	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	24.049	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.247.303	1.449
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.384.195	2.363
	Anden gæld	4.977.466	4.647
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.686.252	8.491
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.686.252</b>	<b>8.491</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>13.160.052</b>	<b>13.635</b>
<b>7</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	19.083.355	17.985
Pensioner	1.421.365	1.220
Andre omkostninger til social sikring	141.248	118
Personaleomkostninger i øvrigt	1.612.847	1.129
	<b>22.258.815</b>	<b>20.452</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	42	37
<b>2. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2016	8.430.987	8.431
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>8.430.987</b>	<b>8.431</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-5.058.590	-4.215
Årets afskrivninger	-843.099	-843
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b>-5.901.689</b>	<b>-5.058</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>2.529.298</b>	<b>3.373</b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2016	5.302.295	4.108
Tilgang i årets løb	1.443.411	1.194
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>6.745.706</b>	<b>5.302</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-3.294.670	-2.629
Årets afskrivninger	-722.484	-666
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b>-4.017.154</b>	<b>-3.295</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>2.728.552</b>	<b>2.007</b>

**Noter**

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
<b>4. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende behandlinger og indlæggelser	104.223	98
Modtagne acotobetalinge	-128.272	-94
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>-24.049</b>	<b>4</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	0	4
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	-24.049	0
	<b>-24.049</b>	<b>4</b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	760.002	760
	<b>760.002</b>	<b>760</b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	4.383.789	8.082
Årets overførte overskud eller underskud	330.009	-3.698
	<b>4.713.798</b>	<b>4.384</b>
<b>7. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har indgået en huslejekontrakt, med 6 måneders opsigelsesvarsel. Den samlede lejeforpligtelse pr. 31. december 2016 udgør i alt t.kr. 655.		